
                                                    Zápis :

 Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kanice
konané na OÚ Kanice dne 

19.01.2022 v 19.00 hod.

Přítomno :    viz prezenční listina – Zastupitelstvo obce Kanice je usnášeníschopné

Zapisovatel : Vlastimil Minařík               pro  5  proti 0 zdržel se 0 

Ověřovatelé zápisu :

      pan Radim Vašík                                                    pro  5              proti 0  zdržel se 0 

      pan Petr Petlach                                                   pro  5    proti 0  zdržel se 0        

Program :  viz příloha. 

        Členové Zastupitelstva obce Kanice byli seznámeni s navrženým programem. Další návrhy
podány nebyly. Zastupitelstvo obce s programem souhlasí :
                            
                           pro  5     proti 0    zdržel se 0  

 Program byl schválen.

1. Schválení inventarizace majetku obce Kanice k 31.12.2021

Zastupitelstvo  obce  Kanice  projednalo  na  svém veřejném zasedání  dne  19.1.2022  inventarizaci
majetku obce Kanice k 31.12.2021.

Starosta obce předložil inventarizační soupisy majetku podle objektů, které odsouhlasila inventární
komise ve složení předseda pan Lukáš Láník a členové paní Marta Honková a paní Ivana Pernicová.
Dále starosta předložil inventarizační soupis pozemků ve vlastnictví obce Kanice.

Účetní  hodnota majetku obce Kanice činila  k 1.1.2021 137 041 485,59 Kč.  Součet  přírůstku  a
úbytku majetku za rok 2021 činil plus  401 018,36 Kč a konečný stav majetku k 31.12.2021 činil
137 442 503,95 Kč :  

Z toho hodnota pozemků k 31.12.2021 činila celkem  7 623 428,11 Kč, přičemž v tom je hodnota
lesních pozemků vč.porostu  5 983 306,- Kč.

Zastupitelstvo obce Kanice schvaluje inventarizaci majetku obce Kanice k 31.12.2021.

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5      členů        

            Souhlasí .....  5 členů     Nesouhlasí .......   0 členů     Zdržel se ........  0 členů

 Usnesení bylo schváleno. Číslo usnesení 1/1/2022.



2.   Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.1/2022, o zákazu používání
zábavní pyrotechniky na katastrálním území obce Kanice

Zastupitelstvo obce Kanice projednalo na svém veřejném zasedání dne 19.01.2022 obecně závaznou
vyhlášku obce Kanice č.1/2022, o zákazu používání zábavní pyrotechniky na katastrálním území 
obce Kanice.

                                                                            Článek 1
Předmět a cíl

(1)  Předmětem této vyhlášky je regulace používání zábavní pyrotechniky v katastrálním území
obce Kanice ,  neboť tato činnost může narušit  veřejný pořádek nebo být v rozporu s ochranou
bezpečnosti, zdraví a majetku.

(2)   Cílem  této  vyhlášky  je  vytvoření  opatření  k  zabezpečení  veřejného  pořádku,  k  ochraně
bezpečnosti,  zdraví  a  majetku  a  k ochraně  před znečištěním,  záblesky a  dalšími  negativními  a
obtěžujícími vlivy, které způsobuje používání zábavní pyrotechniky.

 

                                                                 Článek 2

Používání zábavní pyrotechniky

(1)     Používání zábavní pyrotechniky se zakazuje na katastrálním území obce Kanice.

(2)     Zákaz dle odstavce (1) se nevztahuje na:

a) ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje a ohňostrojné
práce, které podléhají ohlašovací povinnosti.

b) prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány.

c) dny 31.12. kalendářního roku v době od 17:00 hod. do 24:00 hod. a dne 1.1. kalendářního
roku v době od 0:00 hod. do 01:00 hod.

                                                                        Článek 3

Výjimka na základě žádosti

(1)  Na základě písemné žádosti, doručené nejméně 30 dnů před použitím zábavní pyrotechniky,
může starosta obce udělit výjimku ze zákazu používání zábavní pyrotechniky podle ustanovení čl. 2
této vyhlášky, a to rozhodnutím vydaným dle zvláštních právních předpisů.

(2)  Žádost o udělení výjimky musí obsahovat identifikaci žadatele, datum, místo, předpokládaný
rozsah,  důvod  použití  zábavní  pyrotechniky  a  způsob  zajištění  ochrany  bezpečnosti,  zdraví  a
majetku.

(3)  Starosta obce může udělit výjimku pro použití zábavní pyrotechniky na oslavách, slavnostech a
jiných kulturních nebo sportovních akcích, pokud její použití neodporuje veřejnému pořádku a je v
souladu s ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.

Článek 4

Sankce

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních právních předpisů.



                                                                        Článek 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Zastupitelstvo obce Kanice se usneslo schválit obecně závaznou vyhlášku obce Kanice č.1/2022, o
zákazu používání zábavní pyrotechniky na katastrálním území obce Kanice

Celkem členů zastupitelstva obce Kanice ............... 7      členů
Přítomno .................................................................. 5      členů        

            Souhlasí .....  5 členů     Nesouhlasí .......   0 členů     Zdržel se ........  0 členů

 Usnesení bylo/nebylo schváleno. Číslo usnesení 1/2/2022.

 3. Informace o výsledku tříkrálové sbírky v obci Kanice

Zastupitelstvo obce Kanice bylo na svém veřejném zasedání dne 19.1.2022  informováno
starostou  obce  o  výsledku  celostátně  organizované  Tříkrálové  sbírky.  Sbírku  v  obci  Kanice
provádělo devět skupin a bylo zde vybráno celkem 43 476,- Kč, což je cca o 34 tis.Kč více jako
vloni. Starosta obce poděkoval jménem pořadatelů všem, kteří přispěli.

 Zastupitelstvo obce Kanice vzalo informaci na vědomí.

4. Informace Policie ČR o dodržování rychlosti vozidel v obci Kanice

          Zastupitelstvo obce Kanice bylo na svém veřejném zasedání dne 19.1.2022 informováno
starostou obce o kontrole dodržování rychlosti vozidel v obci Kanice, kterou v roce 2021 provedla
1x Policie ČR. Nebyl zjištěn žádný přestupek. 

 Zastupitelstvo obce Kanice vzalo informaci na vědomí.

Zápis ukončen v 19.25 hod.   

Podpis : - ověřovatel zápisu ….. Radim Vašík              …....................................

- ověřovatel zápisu ….. Petra Petlach …....................................

    - starosta ….......... Vlastimil Minařík  …....................................

                            



PROGRAM
 veřejného zasedání

ZASTUPITELSTVA OBCE KANICE 

ve středu 19.01.2022 v 19.00 hod.

 na OÚ Kanice 

1.  Schválení inventarizace majetku obce Kanice k 31.12.2021

2. Schválení obecně závazné vyhlášky obce Kanice č.1/2022, o zákazu používání   
zábavní pyrotechniky na katastru obce Kanice

3.  Informace o výsledku tříkrálové sbírky v obci Kanice

4.  Informace Policie ČR o dodržování rychlosti vozidel v obci Kanice

                                                                                          …….………………….
  Vlastimil Minařík
 starosta obce Kanice


